[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2017 г.                                                                                               № 700
О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 15.05.2017 № 427 «О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме»
В соответствии с Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьи 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации города Ишима от 17.06.2009 № 155 «Об утверждении правил озеленения территории города Ишима»:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Ишима от 15.05.2017 № 427 «О создании комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме»:
1.1. приложению № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение № 1 к Положению о  комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 2 к Положению о  комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www/http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента городского хозяйства.

Первый заместитель Главы города                                                 А.А. Веренчук
	Приложение № 1
к постановлению администрации города Ишима

от 17 июля 2017 года № 700

СОСТАВ

комиссии по обследованию зеленых насаждений в городе Ишиме
	Веренчук Алексей Анатольевич
	– первый заместитель Главы города, председатель комиссии;

	Лизунов Дмитрий Валерьевич
	- директор департамента городского хозяйства, заместитель председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Нитомирова Светлана Николаевна
	- начальник отдела по городскому хозяйству департамента     городского хозяйства администрации города Ишима, секретарь комиссии;

	Смердов Юрий Сергеевич
	- главный специалист отдела ЖКХ департамента городского хозяйства администрации города Ишима;

	Мельников Александр Сергеевич
	- заместитель директора по благоустройству МКУ    «Управление жилищно-коммунальным хозяйством города Ишима»;

	Макушина Гелена Борисовна
	- ведущий специалист МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»;

	Токарь Ольга Егоровна
	- доцент кафедры биологии, географии и методики их преподавания Ишиского педагогического института им. П.П. Ершова (филиал) Тюменского государственного университета, кандидат биологических наук (по согласованию);

	Бородулина Вера Александровна
	- член Общественного совета при Главе города Ишима (по согласованию).

	Приложение №2

к постановлению

администрации города Ишима

от  17 июля 2017 года № 700

АКТ № ___

КОМИССИОННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

ПО ЗАЯВЛЕНИЮ О СНОСЕ (ОБРЕЗКЕ, ПЕРЕСАДКЕ)
г. Ишим                                                                        "__" _______________ г.

Комиссия в составе:

1. ______________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

2. ______________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

3. ______________________________________________________________

                   (Ф.И.О., должность)

4. ______________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

5. ______________________________________________________________

                   (Ф.И.О., должность)

6. ______________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

7. ______________________________________________________________

                   (Ф.И.О., должность)

провела обследование зеленых насаждений ___________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________,

                 (категория, местоположение: район, адрес)

заявляемых к сносу, обрезке, пересадке (нужное подчеркнуть)___________________
________________________________________________________________,
                          (наименование заявителя, ФИО гражданина, реквизиты   юридического лица)
в целях ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                    (указать подпункт пункта 2.5. положения о комиссии)

В ходе обследования установлено:

	№

п/п
	Категория

насаждений
	Порода (вид)
	Кол-во
	Диаметр

на высоте

1,3 м, см
	Качественное

состояние
	Возможность

сохранения

пересадки

Комиссия постановила: __________________________________________

________________________________________________________________

Снос, обрезку, пересадку зеленых насаждений разрешить (запретить) (нужное подчеркнуть) в объемах ________________________________________________,

 Председатель комиссии:

______________________________/_________________________________/

    Члены комиссии:

___________________________    /_________________________________/

__________________________    /_________________________________/

	Приложение №3

к постановлению

администрации города Ишима

от  17 июля 2017 года № 700

Разрешение

на снос (обрезку, пересадку) зеленых насаждений

на территории города Ишима

от _________________                                                                         № ______

Выдано: ________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

индивидуального предпринимателя, физического лица)

Настоящим разрешением дается право на снос (обрезку, пересадку) (нужное подчеркнуть) зеленых насаждений:

	№ п/п
	Вид зеленых насаждений, порода
	Кол-во шт.,

кв. м
	Диаметр
	Состояние

	Всего:

На территории, расположенной ____________________________________

________________________________________________________________

Основание: _____________________________________________________

________________________________________________________________

Требования при выполнении работ: _________________________________

___________________________________________________________________________

(требования по технике безопасности)

Срок действия разрешения: _______________________________________________

______________________________                      __________________   _____________________

(должность)                                                             (подпись)          (расшифровка подписи)

Разрешение подготовил:

_____________________________                        __________________   ______________________

(должность уполномоченного                                   (подпись)        (расшифровка подписи)

сотрудника органа, осуществляющего выдачу

разрешения)
МП